## §. XV.

*Joannis Francisci Negronii Cardi-  
 nalis extrema.**Vit. Card.**t. I. p. 177.**Guarnac.**Vet. Pontif.**t. I. p. 282.*

Ingens quoque sacri Collegii decus &  
 ornamentum erat Joannes Franci-  
 scus Negronius, Genuensis Patricius,  
 qui humanioribus literis in patria in-  
 stitutus, Perusii utriusque jurispruden-  
 tiæ lauream adeptus est, inde Romam  
 evocatus, sub Alexandro VII. Proto-  
 Notarius, & utriusque Signaturæ Re-  
 ferendarius, ac plurium civitatum Gu-  
 bernator renuntiabatur. Evecto autem  
 ad Petri Cathedram Innocentio XI.  
 Thesaurarius Generalis Anno 1681.  
 nominatus hoc officium, cum aliunde  
 mira rerum gerendarum dexteritate,  
 ac parsimonix studio polleret, non sine  
 maximo Apostolici ærarii proventu  
 obibat: Quinto post anno Cardinalis  
 Diaconus, Faventinus Episcopus, ac  
 demum Bononiensis Legatus decerne-  
 batur: tanto tamen justitiæ Zelo ar-  
 debat, ut magna severitate usus,  
 Ma-

Magnates sibi adversos haberet, & Sæc. XVIII.  
 plebs ipsum velut alterum Neronem re- A. C. 1713.  
 spiceret, eoquod tres sceleratos juve-  
 nes, insuperhabita vitæ gratia eis data,  
 laqueo suspendi jussisset. Absoluta hac  
 legatione ad Faventinum Episcopatum  
 reversus, Romæ Sacellum & Semi-  
 narium suo ære erigi curavit. Inter-  
 fuit quoque comitiis tribus Alexan-  
 dri VIII. Innocentii XII. & Clementis  
 XI. sub quo etiam die prima Januarii  
 annos natus octoginta tres Romæ de-  
 cessit: Magnam pecuniarum vim ad  
 causas pias legavit, cetera vero bona  
 quatuor Nepotibus suis testamento re-  
 liquit. Avaritiæ nomine apud multos  
 male audiebat, multumque temporis  
 in computandis, quas corraferat, pe-  
 cuniis suis insumpsisse dicitur: Præsu-  
 listamen dignissimi, Virique doctissimi,  
 atque in Jurisprudencia versatissimi lau-  
 dem nec invidia ipsa eidem denegare  
 potuit, semperque præclara pruden-  
 tiæ, ac integritatis specimina edidit  
 in quinque Congregationibus, quibus  
 adscriptus erat.

## §. XVI.

*Tuffanus de Fanson de Fourbin Car-  
 dinalis mortuus.*

Ter-

Sæc XVIII.  
A. C. 1713.

Tertius ex Purpuratis hoc anno denatus erat Tuffanus de Janfon de Fourbin Gallus Nobilis: Hic ad Patris sui, strenui Belliducis imitationem in armorum disciplina educatus, stipendia agere, atque in castra sese recipere statuit, hanc ob rem inter Equites Militenses jam a pueritia adscriptus: Verum tacito quodam naturæ impulsu, ac literarum amore incitatus, deponit Baltheo, Clericali militiæ sese mancipavit: Igitur omnem operam ad ea literarum studia contulit, quibus quorundam in Præsulem Ecclesiæ utilem reformari posset: Nondum vigesimum secundum ætatis annum egre-tus erat, cum a Patruo suo Dinienſi Episcopo in Coadjutorem assumptus, quamprimum per ætatem licuit, Massiliensem Episcopatum susciperet, postea ad Bellovacensem translatus: Mira pollebat dexteritate in expediendis negotiis publicis; quocirca a Ludovico XIV. Galliarum Rege ad Aulam evocatus, illum in castris interdum sequebatur, ejusque consilio Rex sæpe utebatur, eumque ad componenda dissidia inter Magnum Etruriæ Ducem, ejusque Conjugem exorta Florentias, postea in Hollandiam, ac demum in Poloniam pro promovenda Joannis Sobieskii electione Legatum decernebat, ubi

novum

novum hunc Regem tam arcte sibi de-  
 vinxit, ut ab eo ad Romanam Pur-  
 puram nominaretur, & a Ludovico  
 Rege Ordinis Equitum S. Spiritus in-  
 signia in laboris præmium adipiscere-  
 tur: Renuebat Innocentius XI. Tussa-  
 num Cardinalium Collegio adscribere,  
 causatus, quod in gratiam Poloni Re-  
 gis, non alienigena, sed Polonus fo-  
 ret assumendus, genuina tamen hujus  
 repulsæ causa erat, quod Tuffanus  
 non modo comitiis Cleri Gallicani An-  
 no 1682. interfuerit, sed etiam una-  
 cum aliis Franciæ Episcopis a senten-  
 tia excommunicationis adversus Lavar-  
 dinum Legatum pronuntiata ad futu-  
 rum Concilium provocasset, & in Po-  
 loniæ comitiis multa contra Sedem  
 Apostolicam oblocutus, salutare con-  
 tra Turcas decretum ibidem conden-  
 dum præpediisset: Has ob causas Tuf-  
 sanus nonnisi ab Alexandro VIII. Gal-  
 liam cum sacra Sede conciliare intento  
 Purpuram obtinere poterat, adhuc-  
 dum vehementer reclamantibus Car-  
 dinalibus Colorado & Aguirre, qui in  
 publico Patrum Senatu Pontifici ob-  
 jiciebant, indignum fore, si inter Pur-  
 puratos recenseretur ille, qui palam  
 adversus Romanam Sedem insurrexisset:  
 Pontifice autem respondente, Tuf-  
 sanum quæ dixisset, revocasse, hanc  
 pali-

Sæc. XVIII.  
 A. C. 1713.

*Vid. supra*  
 l. 210. §. 95.  
 & § 96.  
 pag. 671.  
 tom. 65.

Sæc. XVIII. palinodiam non fuisse publicam regerunt Cardinales; insuperhabita tamen horum oppositione Tussani inaugurationis processit, qui etiam mox Romanam delatus, Ludovici Regis apud summum Pontificem Legatum agebat, ubi ad Aulæ flatum versatilis, ita Regis sui commoda procurabat, ut monstrato Jansenistarum odio Pontificum favorem emeretur. Interfuit post Alexandri VIII. obitum sacris comitiis, in quibus Innocentium XII. ad Divi Petri Cathedram promovere adlaboravit, atque inter Sedem Apostolicam & Franciæ Regem concordiam, quam sub Alexandro VII. absolvere non potuit, sub Innocentio feliciter completit: Defuncto autem hoc Pontifice, cunctos Gallicæ factionis Cardinales tam dextere eo inclinabat, ut hi excluso Marescotto Clementem XI. Gallis apud primæ affectum unanimi suffragio eligerent. Tanta apud hunc Pontificem valebat auctoritate, ut cuncta, quæ precibus obtinere desperabat, importunitate ac minis extorqueret: cumque Pontifex vacantes utriusque Siciliae Episcopatus nominatis concedere tergiversaretur, audacter a Pontifice petiit, ut *mox mentem suam declararet, ni violenta Regni possessione, Sacram Sedem feudi prærogativa, & proventibus privari*

privari mallet: cui tamen hæc reposuit Sæc. XVIII.  
 Pontifex: *memor esto, Te non jam cum A. C. 1713.*  
*Albano Cardinale, sed cum Clemente XI.*  
 loqui, quibus dictis terga vertens sub- Vid. supra  
 junxit, *satis superque audivimus. Nec l. 212. §. 122.*  
 tamen inde territus Tuffanus, unacum p. 690. t. 66.  
 Hispano Oratore, aliisque Gallicæ  
 factioni addictis de dolo, quo solitum  
 Neapolitani Regni tributum Pontifici  
 obtruderetur, consultabat, omni que  
 data occasione Gallici Regni utilitatem  
 strenue promovere satagebat: Tandem  
 vero gravi oppressus morbo, Roma in  
 Franciam revocatus, supremique Elec-  
 mosynarii dignitate auctus, die vige-  
 sima quarta Martii Parisiis mortali-  
 tatem exiit annos natus septuaginta no-  
 vem. Adscriptus erat Congregationi-  
 bus Propagandæ fidei, Regularium,  
 Visitationis Apostolicæ, Rituum & Si-  
 gnaturæ Gratix.

§. XVII.

*Conspiratio in Augustum Poloniæ  
 Regem detecta.*

Postquam Petrus Moscoviæ Dux capto  
 Steinbockio Suecorum Ductore Kettel. Dec.  
 cum classe ducentarum octoginta na- VI. p. 693.  
 vium in Bothniam Suedicæ Nordlan- Epist. Clem.  
 diæ portum appulerat, occupatis Hel- XI. p. 1918.  
 singfortio, Aboa, aliisque urbibus, ac  
 postea

Sæc. XVIII  
A. C. 1713

postea Stetino in Pomerania ad deditionem compulso in Finlandia Suecicas copias ad internecionem delevit. Iterata hac clade Carolo Suecorum Regi, qui Benderæ a Turcis derelictus, male habebatur, Thronum suum armis recuperandi spes intercisa erat, quocirca desperatis rebus suis opem in aliena perfidia quærebat: Eo tempore Turcæ Polonos quosdam Augusto Regi & Saxonibus infensos ad seditionem concitarunt, eo fine, ut turbato rerum statu, Poloniam invadere, cum ingenti exercitu in aciem exire & Suecorum res in Polonia atræ proditiōnis subsidio promovere possent: Præcipua autem conjuratorum intentio erat, ut Augustum Regem, Ministros ejus, Germanos & Saxones una omnes trucidarent. Verum Deo salutis Principum invigilante contigit, ut hac conjuratione tempestive detecta, Jablonskius, Czernochowitius, ceterique complices unacum eorum uxoribus in vincula conjicerentur, quo comperto Turcæ sua spe delusi, misso Varlaviam Legato Polonos in Turcicam ditionem profugos saltem venia donari, eisque sua bona & officia, Stanislao autem Leszinskio Posnaniensem Præfecturam reddi efflagitarunt: deinceps vero non modo ab omni hostilitate ab-

stinue-

stinuerunt, sed etiam de pace, quam Sæc. XVII.  
A. C. 713.  
 antea, restitutis ad Euxini Ponti lit-  
 tora bello nupero partis, cum solis  
 Moschis pepigerant, etiam cum Polo-  
 nis tractare cæperunt: Cum autem  
 summo Pontifici nuntiatum esset, quod  
 Turcæ Tartarique hujus conspirationis  
 occasione Caminecum invadere moli-  
 rentur, hinc ejus jussu Nuntius Apo-  
 stolicus Cardinalis Odescalchus uni-  
 verso Poloniæ Clero pro avertenda Tur-  
 carum tyrannide publicas preces in-  
 dixit, ipse vero Pontifex datis die de-  
 cima quinta Novembris ad Poloniæ  
 Regem literis eundem ad excipiendam  
 forti animo hanc Turcarum invasionem  
 hortatus, quinquaginta imperialium  
 millia pro muniendo Camineco libe-  
 raliter submitit, opportuna officia apud  
 Cæsarem, Franciæ Regem, Venetos-  
 que pollicitus.

§. XVIII.

*Collisio jurisdictionis Ecclesiasticæ cum  
 Laica in Neapolis Regno.*

Quamprimum Daunius Comes rur-  
 sus Pro-Regis dignitate a Cæ-  
 sare auctus, Neapolin venerat, non  
 modo Regni securitati contra Siculo-  
 rum irruptiones provide prospexit, sed  
 præprimis in sicarios, aliosque scele-  
 Hist. Eccles. Tom. LXVIII.      Nn ratos

Sæc. XVIII. ratos homines severe inquiri iussit: Eo  
A. C. 1713. enim tempore perditissimorum juve-  
 num colluvies invaluerat, & non pauci  
 venenatam aquam, quam *Toffanum*  
 appellant, aliumque pulverem, quo  
 vesicam levare præpediebant, par-  
 abant, qua stygia arte pluribus, qui  
 mali causam cognoscerent, mortem  
 adsciscebant: Horum quidam supplicii  
 impendentis metu ad Ecclesias proli-  
 gere, ut sub tutela inviolati Templi  
 impunitatem libertatemque adipiscer-  
 rentur. Verum Pro - Rex annuente  
 Imperatore hosce sicarios satellitum  
 ope ex Ecclesiis extrahi iussit: quo  
 comperto Nuntius Apostolicus ceteri-  
 que Præsules cum loci sanctitatem  
 immunitatemque violatam fuisse ar-  
 bitrarentur, in Judices, qui hosce sa-  
 tellites emiserant, censuris agebant.  
 Hoc audito Pro - Rex milites in Pa-  
 latium Archiepiscopale immittit, &  
 Consilii Ecclesiastici Præfectum, nec  
 non duos Curiaë Fiscales comparere  
 jubet, illosque, cum parere recusa-  
 rent, vi comprehensos, navique im-  
 positos Romam deducit. Ea res pro  
 affectuum diversitate diversos concita-  
 bat motus, ac Beneventi inter Pontifi-  
 cios & Germanos milites cruentum  
 etiam certamen accendebatur: quo  
 propter Pontifex die trigesima prima  
 Au.

Sæc. XVIII.  
A. C. 1713.

Augusti apud Carolum Imperatorem questus hæc scripsit: *Omnem verborum amplitudinem & copiam excedit intimus doloris, imo etiam horroris sensus, quo Nos affecti sumus, cum in Neapolitana Civitate nuperrime in maximam Ecclesiasticæ libertatis injuriam, ac gravissimum Archiepiscopalis & Cardinalitiæ dignitatis dedecus ea admissa fuisse percepimus, quæ Georgius Archiepiscopus Cæsareæ Nuntius noster Majestati Tuæ nostro nomine fusus explicabit. Nec profecto veremur, quin iis cognitis Te quoque magnopere commoveri sentias, ac incitari ad ea quamprimum decernenda remedia, quibus nefaria ejusmodi attentata celeri & congrua reparatione sarciantur, ac ingens, publicumque scandalum, quod propterea Christiani-fidelium mentibus ingestum est, omnino tollatur &c. Ceterum minus decorum videtur, quod Ecclesia, Religionis ac pietatis arx, in impietatis & scelerum aram, tamquæ enormium homicidiorum tutelam convertatur, quocirca asyli corruptelas jam olim Urbanus V. & VIII. Julius III. Pius IV. Gregorius XIII. Sixtus V. Innocentius X. & XI. & Clemens IX. sustulerunt, loci enim sanctitas præpostere ac perperam publicæ justitiæ dispendio vindicatur.*

Sæc. XVIII.  
A. C. 1713.

§. XIX.

*Diversæ Pontificis Constitutiones  
& epistolæ.*

*Epist. Clem.*  
*XI. p. 2806.*  
*Gottfrid.*  
*Hist. cont.*  
*Chron. l. 15.*  
*pag. 20.*

Inter anxias curas, quibus paternum summi Pontificis pectus in tanta temporum calamitate excruciabatur, haud infima erat Hiberniæ Catholicis graviter vexatis succurrendi sollicitudo; cum enim hi omni prorsus auxilio destituti, ab Eterodoxis Magistratibus, aliisque publica auctoritate communitis omnium calamitatum genere premerentur, nihilque intentatum relinqueretur, ut omne orthodoxæ Religionis vestigium, & vel ipsum Romanæ Ecclesiæ nomen in ea, quæ olim Sanctorum Insula merito appellari, prorsus aboleretur, quinimo Schesburius Dux ac Hiberniæ Pro-Rex pro opprimendis Catholicis subsidia a Calvinistis peteret, hinc Pontifex die decima quarta Januarii datis literis Cæsarem, Ludovicum Franciæ Regem & Victorem Amadæum Sabaudia Ducem sollicitabat, ut ad eorum rumnas, quibus miseri illi Catholicis exagitantur, levandas validum conferre velint auxilium: Solatium tamen afflicto Pontifici attulerant literæ, quibus Fridericus Augustus Regius Poloniæ & Electoralis Saxonie Princeps

& Augusti Poloni Regis Filius significabat, quod hæresin ejurare, fidemque Catholicam palam profiteri decrevisset: eapropter Pontifex eidem rescribens, meritas tribuit laudes, & Pontificiæ charitatis testimonia amplissima pollicitus est. Nuntiatum erat Pontifici, quod Guilielmus Hyacinthus Nassovio - Sigenus Princeps religione Catholicus sua dominia & bona, ut honestæ suæ sustentationi prospiceret, Patrueli suo Adolpho Nassovio A catholicico cedere meditaretur; cum ergo haud levia inde in Catholicam religionem damna derivari timeret Pontifex, die undecima Februarii Lotharium Franciscum Moguntinum Archiepiscopum atque Electorem rogabat, ut præfatum Principem ab hoc proposito revocare, vel si jam cessisset, hunc contractum rescindi, eique certum proventum assignari curaret, ut commode ac decenter ali possit. Cum autem A catholici pro more suo in Ademariæ Principatu Ecclesiasticam jurisdictionem, & Catholicæ fidei exercitium excludere molirentur, imo eo jam temeritatis progressi essent, ut cum Vicarius Generalis Trevirensis Confluentiæ degens illius loci Parocho inhibuisset, ne quosdam sponso Matrimonio conjungeret, ipsisque Sponsis

Sæc. XVIII.  
A. C. 1713.

*Vid. supra*  
pag. 93.

Nn 3                      diem

**Sæc. XVIII.** diem apud se dixisset, A catholici præ-  
**A. C. 1713.** fato Parocho injunxerint, ne huic man-  
 dato pareret, sed celebrationi hujus  
 Matrimonii interesset, indicta gravi  
 pœna tam huic quam Sponsis, si Vi-  
 carii judicio se sistere auderent. Re  
 comperta Pontifex die duodecima e-  
 jusdem Mensis Carolo a Lotharinga  
 Trevirensi Archiepiscopo atque Electori  
 injunxit, ut congruis mediis eorum-  
 dem A catholicorum audaciam coercere  
 niteretur. Eodem ferme tempore Ver-  
 densis Monasterii Abbas Ord. S. Bene-  
 dicti summo Pontifici significabat, quod  
 Borussia Rex sua fretus potentia nullo  
 titulo legitimo in Abbatia bona & ju-  
 risdictionalia olim jure acquisita, & ab  
 Imperatoribus confirmata manus in-  
 jecerit, & reclamante Abbate vi oc-  
 cuparit, hinc Pontifex die octava Apr-  
 ilis Caroli Cæsaris, Moguntini & Pa-  
 latini Electorum patrocinium implora-  
 bat, ut erepta huic Monasterio redde-  
 rentur. Præterea die tertia decima  
 Maij gravibus verbis Pontifex Hugoni  
 Francisco Episcopo Litomericensi Me-  
 tropolitanæ Ecclesiæ Colonienfis De-  
 cano exprobrabat, quod Universitatem  
 Colonensem Apostolicæ jurisdictioni  
 subjectam, amplis Pontificum privile-  
 giis & Ecclesiasticis proventibus ditata-  
 tam, & Ecclesiasticis potissimum Pro-  
 fessio-

fessoribus provisam sæculari jurisdic- Sæc. XVIII.  
 tioni subiecisset, & Casparem Huygen A. C. 1713.  
 præfatæ Universitatis Professore, &  
 intrusum illius Decanum, etsi eum  
 Joannes Baptista Cardinalis Bussi ad  
 Rheni Tractum Nuntius Apostolicus  
 excommunicatum declarasset, ex lai-  
 calis tamen potestatis mandato in sua  
 perveracia confoveret, utque male usur-  
 patam Decanatus possessionem & usum,  
 reclamante ferme tota Universitate re-  
 tinere posset, strenue eniti ausus fue-  
 rit, & Professorum hunc Decanum  
 agnoscere recusantium bona Ecclesia-  
 stica sequestro ex laicæ potestatis jussu  
 supposuerit. Summopere autem exag-  
 gerabat Pontifex, quod etsi præfatus  
 Episcopus ob violatam Ecclesiæ im-  
 munitatem censuris innodatus fuisset,  
 in ipso tamen Paschatis die solemne  
 Missæ Sacrificium Colonix obtulerit,  
 hinc Pontifex eundem hortabatur, ut  
 quæ nequiter egerat, congrua emen-  
 datione corrigat, a Pontificalibus ab-  
 stineat, ac conscientiæ suæ protinus  
 consulat, priusquam Deus manum  
 suam ad feriendum extendat, cum au-  
 tem idem Episcopus contempto Ponti-  
 ficis præcepto etiam in die Pentecostes  
 solemni more sacrificasset, Pontifex die  
 prima Julii significavit, hunc ab in-  
 gressu Ecclesiæ, a Divinis, & Pontifi-  
 calium

Sæc. XVIII. calium usu esse suspensum, proin illum  
 A. C. 1713. Canonici ab omni Capitulari conventu  
 excluderent, Breve Apostolicum in  
 Capitulo prælegi, illudque huic Epi-  
 scopo indicari satagerent.

Compererat Pontifex, quod Impe-  
 ratrici Elisabethæ Christinæ Germa-  
 niam repetenti, ejus Parentes obviam  
 processuri essent, hinc arrepta inde  
 occasione eam die decima tertia Maii  
 hortabatur, ut ipsos ad ejurandam hæ-  
 resin & amplectendam fidem Catho-  
 licam proposito sui, sui que Avi & Ami-  
 tæ suæ exemplo permovere niteretur.  
 Cum autem Prussæ Rex in Ducatu  
 Cliviensi, aliisque suis ditionibus, Pa-  
 rochis Catholicis præcepisset, ut Do-  
 minicis, festisque diebus in sua quis-  
 que Ecclesia certas preces ad postulan-  
 dum sectæ Calvinianæ incrementum  
 ex suggestu recitarent, ideo Pontifex  
 die decima septima Junii Imperatorem,  
 atque Electorem Palatinum exorabat,  
 ut Parochos ab iniquo hoc mandato  
 eximi curarent. Insuper eadem die  
 datis literis vehementer objurgabat  
 Capitulum & Canonicos Ecclesiæ Ca-  
 thedralis Coloniensis, quod non semel  
 admoniti & requisiti cohibere neglexe-  
 rint audaciam concivis sui Hieronymi  
 Beck, qui famoso libello Alexandri  
 Borgiæ Apostolicæ Nuntiaturæ Ad-  
 mini-

ministratoris famam & honorem fædif-  
 fimis contumeliis, calumniisque pro-  
 fcindere ausus erat, etsi Trevirensis  
 Elector hunc libellum a sua Diæcesi  
 sub gravissimis pœnis proscripserit, alii-  
 que Germaniæ Antistites, & Principes,  
 apud quos præfatus Hieronymus an-  
 tea in pretio erat, illius opera dein-  
 cept nullatenus uti decreverint. Ea-  
 propter Pontifex his Canonicis injun-  
 xit, ut inustam eorum nomini labem  
 prompto remedio abstergere haud cun-  
 starentur. Trigesimo die ejusdem  
 Mensis Universæ Nationi Maronitarum  
 Pontifex significabat, quod Sacra Con-  
 gregatio Propagandæ Fidei per Decre-  
 tum a Papa confirmatum declararit,  
 Jacobi Patriarchæ exauctorationem ab  
 ipsis factam esse injustam, nec accusa-  
 tionum capita satis probari, proin eum  
 pristinum in locum esse restituendum,  
 hinc Maronitis præcepit, ut præfato  
 Patriarchæ debitam præstent obedi-  
 tiam. Paulopost nuntiatum Pontifici,  
 quod Canonici Colonienses cum quo-  
 dam Acatolico Principe convenissent,  
 ut in urbe Rhenobergenfi pro Calvinianæ  
 sectæ exercitio palam habendo Ecclesia  
 aperiretur, hinc eos die decima quinta  
 Julii gravibus literis admonuit, ut ejus-  
 modi consiliis fortiter resistent.

Sæc. XVIII.  
 A. C. 1713.

*Vid. supra*  
*pag. 382.*  
*Bull. magn.*  
*part. 2.*  
*pag. 425.*

Nn 5

Jana

Sæc. XVIII.

A. C. 1713.

*Vid. supra*  
l. 214. t. 67.  
S. 9. pag.  
561. & 569.

Jam anno hujus sæculi septimo Pontifex apud Sabaudix Ducem vehementer querebatur contra Ebrodunensis Archiepiscopi Officiale Hieronymum Marcellum Mastieram, qui suam jurisdictionem, quamvis a Sede Apostolica prohibitus, in Niciensi urbe exercere pergebat, se in hoc officio tueretur, Laicos Magistratus adiit, & ab eo decreta sacræ Sedi injuriosa extorsit, quæ circa Pontifex die decima quinta Julii Canonicis, & univerto Clero Niciensi denuntiabat, omnes jurisdictionales actus, gestos, ac gerendos ab hoc Officiali esse nullos, irritosque, eisque inhibuit, ne hunc, ut Officiale agnoscerent, nec ullum ei obedientiæ obsequium exhiberent, sed tanquam excommunicatum haberent, eo quod contempto Apostolico interdicto Officium ibidem palam exercere ausus esset. Cum autem Carolus Imperator ingentem pecuniarum summam, quæ ei ex hæreditario assè Legati sui apud Danos residentis obvenerat, in Septentrionalium Missionum commodum, & Ecclesiarum Hamburgensis, Altennæ, Hainiensis & Wolfenbutelanæ reparacionem largiter erogasset, & pecunias, quæ superessent, in fundis fructiferis, ut inde Sacerdotes earumdem Ecclesiarum ali & sustentari possent, collocari